
 
 

 
Area ricerca  
Ufficio formazione alla ricerca 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed, in particolare, l’art. 22; 

VISTO il decreto ministeriale 9 marzo 2011, n. 102, con il quale è stato rideterminato l’importo annuo 
lordo degli assegni di ricerca; 

VISTO il Decreto Rettorale 9 febbraio 2017, n. 32, con il quale è stato emanato il regolamento degli 
assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, ed in particolare, l’art. 2, punto secondo 
(Assegno finalizzato); 

VISTO il D.R. n. 171 del 22 marzo 2024 con il quale è stata indetta la indetta la procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di n. 7 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, di durata 
annuale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi anche su altri fondi, nell’ambito del 
progetto Ecosistema dell’Innovazione dal titolo "Innovation, digitalisation and sustainability for the 
diffused economy in central Italy"- codice identificativo ECS00000041 -VITALITY - allegato 1) SSD: 
AGR/16 Tutor: prof.ssa Rosanna Tofalo (WP 1) dal titolo “selezione di microrganismi vinari per la 
differenziazione e il miglioramento dei vini”; 

 

VISTO il D.R. n. 290 del 23 maggio 2024, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice. 

DECRETA 
 

Art. 1. E’ accertata la regolarità degli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di n. 7 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, di durata annuale, eventualmente rinnovabile 
per ulteriori 12 mesi anche su altri fondi, nell’ambito del progetto Ecosistema dell’Innovazione dal titolo "Innovation, 
digitalisation and sustainability for the diffused economy in central Italy"- codice identificativo ECS00000041 -VITALITY 
- allegato 1) SSD: AGR/16 Tutor: prof.ssa Rosanna Tofalo (WP 1) dal titolo “selezione di microrganismi vinari per la 
differenziazione e il miglioramento dei vini” – bandita con il D.R. n. 171 del 22 marzo 2024. 

Art. 2. E’ approvata la seguente graduatoria di merito, in conformità a quanto previsto dall’art. 15, comma 2, 
del d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487: 

 

nome e cognome punti totali 

Alessio Pio Rossetti 90/100 
 

Art. 3. Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, viene dichiarato vincitore, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 15, comma 3, del d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487: 

  - Alessio Pio Rossetti nato a Foggia (FG) il 27 gennaio 1995. 

Art. 4. Dalla data di pubblicazione del decreto decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto 
dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa e il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al 
Capo dello Stato. 

Art. 5. L’importo dell’assegno è determinato in € 19.367,00 annui lordi, comprensivo della quota relativa al 
contributo previdenziale INPS, gestione separata, a carico del beneficiario. 

Art. 6. Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale e pubblicato sul sito web di Ateneo. 

                                                                                                                                         
                  IL RETTORE 

                                                                                                                                      Prof. Dino Mastrocola 
Direttore Generale: prof.ssa Angela Musumeci 
Responsabile ad interim dell’Area: dott.ssa Miriam Tullii 
Responsabile dell’Ufficio: dott. Sergio Altitonante 
Ha collaborato: dott. Christian Bonomo 
 
 

 


		2024-06-28T10:44:22+0000
	MASTROCOLA DINO




